
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН

_________________________________________________________________________________
Година      XLI   V                            __________Србобран   ,     18.   0  2  .20   1  1.                     _________                  __   Бр   oj   :   1.   
_____   ____________________________“Излази по потреби“_______________________________   

1.
На основу члана 98. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 129/2007), члана 40. и 117. 

Статута  општине  Србобран („Службени  лист  општине  Србобран“,  број:  5/2008) и  члана  83.  Пословника  Скупштине  општине 
Србобран  („Службени  лист  општине  Србобарн“,  број:  5/2008),  Скупштина  општине  Србобран  на  17.  седници  одржаној  дана 
18.02.2011. године, донела је
 

ОДЛУКУ
О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

1. Овом одлуком оснива се Савет за међунационалне односе општине Србобран (у даљем тексту: Савет), уређује се састав и  
избор чланова Савета, делокруг Савета, начин рада и одлучивања и друга питања од значаја за рад Савета. 

2. Савет се оснива као самостално радно тело, које чине представници српског народа и мађарске националне мањине, у  
складу са законом и Статутом општине Србобран. 

3. Савет је независан у свом раду. 
Савет за свој рад одговара Скупштини општине Србобран (у даљем тексту: Скупштина),  у складу са законом, Статутом 

општине Србобран и овом одлуком. 
4. Рад Савета је јаван, осим ако Пословником или другим актом Савета није друкчије одређено. 
5. Средства за рад Савета обезбеђују се у буџету општине Србобран, а могу се обезбеђивати и из других извора у складу са  

законом. 

ИЗБОР И САСТАВ САВЕТА

6. Савет има 6 чланова, укључујући и председника Савета. 
Председник Савета представља Савет, заказује и председава седницама, потписује акта Савета и обавља друге послове, у  

складу са овом одлуком и Пословником Савета. 
Председник Савета има заменика који га замењује у случају његове одсутности или спречености да обавља своју дужност. 
Заменик председника се одређује актом о избору председника и чланова Савета. 
Председник и заменик председника Савета су представници различтих народа, односно националних мањина.
7. Председника и чланове Савета бира Скупштина из реда истакнутих припадника српског народа и мађарске националне  

мањине на време од три године. 
Члан Савета не може бити одборник Скупштине. 
8. Од укупно утврђеног броја чланова Савета, три члана се бирају из реда припадника српске националности, а три члана из 

реда припадника мађарске националне мањине.
9. Кандидате за чланове Савета из реда припадника српског народа предлажу одборничке групе. 
Кандидате  за  чланове  Савета  из  реда  припадника  мађарске  националне  мањине  предлаже  национални  савет  мађарске  

националне мањине.
10. Председник Скупштине упућује писани позив овлашћеним предлагачима да у одређеном року доставе предлог кандидата  

за чланове Савета, у смислу тачке  9. ове одлуке. 
11. Предлог листе кандидата за председника и чланове Савета утврђује Комисија за кадровска, административна питања и  

радне односе Скупштине оптшине Србобран. 
12. Скупштина  одлучује  о  предложеној  листи  кандидата  за  председника  и  чланове  Савета  у  целини,  јавним  гласањем,  

већином гласова присутних одборника.
Ако Савет не буде изабран по предложеној листи у смислу става 1. ове тачке, понавља се поступак избора. 
13. Члановима Савета престаје мандат пре истека времена на које су изабрани, подношењем оставке или разрешењем. 
Скупштина може разрешити поједине чланове Савета на образложен писани предлог овлашћених предлагача из тачке 9. ове 

одлуке, или најмање једне трећине одборника. 
Када предлог за разрешење члана Савета подноси овлашћени предлагач на чији предлог је именован, дужан је да уз предлог 

за разрешење поднесе и предлог за именовање новог члана. Скупштина истовремено одлучује о разрешењу и именовању. 
Члан Савета се разрешава у случајевима када најмање три пута узастопно неоправдано одсуствује са седница Савета, када 

несавесним радом онемогућава рад Савета, када својом неактивношћу не доприноси раду Савета, када престане основ по коме је  
изабран, као и када су дужност и функција неспојиви са дужношћу члана Савета. 

14. У случају престанка мандата појединих чланова Савета пре истека времена на које су изабрани, до избора нових чланова,  
преостали број чланова Савета чини његов пуни састав за постојање кворума за одлучивање. 



стр.бр.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН               18.02   .2011.       Број   1   

ДЕЛОКРУГ, НАЧИН РАДА И ОДЛУЧИВАЊА САВЕТА 

15. Савет  разматра  питања  остваривања,  заштите  и  унапређивања  националне  равноправности  у  општини  Србобран,  а 
посебно  у  областима  културе,  образовања,  информисања  и  другим  областима  друштвених  делатности;  учествује  у  утврђивању 
општинских планова и програма који су од значаја за остваривање националне равноправности; предлаже изворе, обим и намену 
средстава за остваривање националне равноправности; обавља и друге послове у складу са законом, овом одлуком и Пословником  
Савета. 

16. Седнице Савета сазива, по потреби, председник Савета. 
Председник Савета је дужан да сазове седницу на предлог најмање једне трећине чланова Савета. 
17. Савет може да ради и пуноважно одлучује ако седници присуствује већина од укупног броја чланова Савета. 
Одлуке Савета доносе се консензусом чланова Савета. 
18. Савет о својим ставовима и предлозима обавештава Скупштину, која је дужна да се о њима изјасни на првој наредној  

седници. 
Скупштина и извршни органи општине Србобран су дужни да предлоге свих аката који се тичу националне равноправности 

претходно доставе на мишљење Савету. 
Надлежни орган општине Србобран дужан је да обезбеди да ставови и мишљења Савета буду доступни јавности, најкасније 

30 дана од дана заузимања става или давања мишљења Савета. 
19. Савет подноси Скупштини годишњи извештај о стању у области националне равноправности, међунационалних односа и 

остваривању мањинских права на територији општине Србобран. Саставни део извештаја су предлози мера и аката за остваривање и  
унапређење националне равноправности. 

Савет  може  да  поднесе  и  посебан  извештај  Скупштини,  ако  оцени  да  то  захтевају  нарочито  важни  разлози  или  ако  
Скупштина тражи такав извештај од Савета. 

20. Савет има право да пред Уставним судом покрене поступак за оцену уставности и законитости одлуке или другог општег  
акта Скупштине, ако сматра да су њиме непосредно повређена права припадника српског народа и мађарске националне мањине, као и 
да  под  истим  условима  пред  Врховним  судом  Србије  покрене  поступак  за  оцену  сагласности  одлуке  или  другог  општег  акта  
Скупштине са Статутом општине Србобран. 

21. Делокруг,  начин рада  и  одлучивања Савета,  ближе се уређују  Пословником Савета,  у  складу са законом,  Статутом 
општине Србобран  и овом одлуком. 

22. Стручне и административно-техничке послове за потребе Савета врши Општинска управа Србобран.

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

23. Акт о избору председника и чланова Савета донеће се у року од 60 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 
24. Пословник Савета донеће се у року од 30 дана од дана ступања на снагу акта о избору председника и чланова Савета. 
25. Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Србобран“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИК
Број: 02-3/2011- I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН

Дана: 18.02.2011. године Бергел Ласло, с.р.

2.
На основу члана 29. Закона о задужбинама, фондацијама и фондовима („Службени гласник Републике Србије“, број 59/1989), 

а у вези са чланом 71. Закона о задужбинама и фондацијама („Службени гласник Републике Србије“, број 88/2010), члана 40. тачка 32. 
Статута општине Србобран („Службени лист општине Србобран“, број: 5/2008) и члана 83. став 1. Пословника Скупштине општине 
Србобран („Службени лист општине  Србобран“,  број:  5/2008),  Скупштина  општине  Србобран на  17.  седници 18.02.2011.  године 
донела је

ОДЛУКУ
О ПРЕСТАНКУ РАДА ФОНДА ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ ОПШТИНЕ СРБОБРАН

1. Фонд за  противпожарну заштиту општине  Србобран (у даљем тексту:  Фонд) основан Одлуком о оснивању Фонда за 
противпожарну заштиту општине Србобран („Службени лист општине Србобран“, број: 5/1993) престаје са радом 31. децембра 2010.  
године, с обзиром да су остварени циљеви због којих је основан, односно да ће их остваривати други субјекти у складу са Законом о 
заштити од пожара („Службени гласник Републике Србије“, број 111/2009). 

2. Фонд не располаже средствима за рад и другим средствима за организовање, спровођење и унапређење заштите од пожара  
(у даљем тексту: опрема).

3. Неутрошена финансијска средства Фонда за 2010. годину преносе се у корист рачуна буџета општине Србобран.
Фонд нема неизмирених дуговања и обавеза према другим правним и физичким лицима и предузетницима. 

4. Разрешавају се дужности председника, подпресдедника и чланова Управног одбора Фонда за противпожарну заштиту, и  
то:

1. ЈОСИФЉЕВИЋ ЗОРАН председник
2. ТОТ ТИБОР подпредседник
3. КАТИЋ МИЛАН члан

2



стр.бр.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН               18.02   .2011.       Број   1   

4. СЕЛЕШИ ЂОРЂЕ члан
5. ДУКИЋ ЖЕЉКО члан

због престанка рада Фонда за противпожарну заштиту.

5. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Србобран“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИК
Број:415-1/2011-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН

Дана: 18.02.2011. године Бергел Ласло, с.р.

3.
На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса („Службени гласник 

Републике Србије“, број. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005 – исправка), члана 40. Статута Општине Србобран („Службени лист 
Општине Србобран“, број: 5/2008) и члана 83. Пословника Скупштине општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број:  
5/2008), Скупштина општине Србобран на 17. седници одржаној 18.02.2011. године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о давњу сагласности на Програм пословања ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу Општине Србобран“ Србобран за 2011. 

годину

I
ДАЈЕ СЕ  сагласност на Програм пословања ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу Општине Србобран“ Србобран за 2011.  

годину  који  је  усвојио  Управни  одбор  ЈП  „Дирекција  за  урбанизам  и  изградњу  Општине  Србобран“  Србобран  на  седници  од 
12.01.2011. године.

II
Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИК
Број: 023-1/2011-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН

Дана: 18.02.2011.године Бергел Ласло, с.р.

4.
На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса („Службени гласник 

Републике Србије“, број. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005 – исправка), члана 40. Статута Општине Србобран („Службени лист 
Општине Србобран“, број: 5/2008) и члана 83. Пословника Скупштине општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број:  
5/2008), Скупштина општине Србобран на 17. седници одржаној 18.02.2011. године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о давњу сагласности на Програм пословања ЈКП „Градитељ“ Србобран за 2011. годину

I
ДАЈЕ СЕ  сагласност на Програм пословања ЈКП „Градитељ“ Србобран за 2011. годину које је усвојио Управни одбор ЈКП  

„Градитељ“ Србобран на седници од 28.01.2011. године.
II

Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИК
Број: 023-2/2011-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН

Дана: 18.02.2011.године Бергел Ласло, с.р.

5.
На основу члана 50. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 129/2007), чана 70.  

Статута  Општине  Србобран  („Службени  лист  Општине  Србобран“,  број:  5/2008)  и  члана  39.  Пословника  Скупштине  општине 
Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008),  Скупштина општине Србобран на 17. седници одржаној 18.02.2011.  
године донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ СРБОБРАН

I
ОРГЊАКОВ ДРАГАН из Србобрана РАЗРЕШАВА СЕ функције члана Општинског већа Општине Србобран са 18.02.2011.  

године.

II
Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИК
Број: 02-4/2011-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН

3



стр.бр.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН               18.02   .2011.       Број   1   

Дана: 18.02.2011. године Бергел Ласло, с.р.

6.
На основу члана 50. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 129/2007), чана 70.  

Статута  Општине  Србобран  („Службени  лист  Општине  Србобран“,  број:  5/2008)  и  члана  39.  Пословника  Скупштине  општине 
Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008),  Скупштина општине Србобран на 17. седници одржаној 18.02.2011.  
године донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ СРБОБРАН

I
ТАНАСИЈИН ВАЛЕРИЈА из Србобрана ИЗАБРАНА ЈЕ за члана Општинског већа Општине Србобран, са 18.02.2011. године.
Мандат новоизабраног члана Општинског већа траје  до истека мандата чланова Општинског већа изабраних 08.07.2008.  

године

II
Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИК
Број: 02-5/2011-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН

Дана: 18.02.2011. године Бергел Ласло, с.р.

7.
На основу члана 40. Статута Општине Србобран („Службени лист општине Србобран“, број: 5/2008) и члана 83. Пословника  

Скупштине општине Србобран („Службени лист пштине Србобран“,  број:  5/2008),  Скупштина  општине Србобран на 17.  седници 
одржаној 18.02.2011. године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКЕ КОМИСИЈЕ

I
Мења се тачка  I Решења о именовању председника и чланова Мандатно-имунитетске комисије („Службени лист општине  

Србобран“, број: 5/2008 и 2/2009).
Софранин  Олга се  разрешава  дужности  члана  Мандатно-имунитетске  комисије  због  престанка  функције  одборника 

Скупштине општине Србобран.
ЛЕЂЕНАЦ ЗОРАНА се именује за члана Мандатно-имунитетске комисије, тако да измењена тачка I Решења о именовању 

председника и чланова Мандатно-имунитетске комисије гласи:
„За председника и чланове Мандатно-имунитетске комисије, на време од четири године, ИМЕНУЈУ СЕ, и то:

1. Бодирожић Давид председник
2. Димић Јаница члан
3. Леђенац Зорана члан

II
Мандат новоименованог члана Мандатно-имунитетске комисије траје до истека мандата председника и чланова ове Комисије  

у целини, односно до 10.11.2012. године.

III
Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИК
Број: 02-6/2011-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН

Дана: 18.02.2011. године Бергел Ласло, с.р.

8.
На основу члана 130. став  3, члана 137. став 1. и 4. и члана 139. став 1. и 3. Закона о здравственој заштити („Службени  

гласник Републике Србије“, број: 107/2005), члана 40. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008)  
и члана 83.  Пословника Скупштине општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008),  Скупштина општине 
Србобран на 17. седници одржаној 18.02.2011. године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОРГАНА УПРАВЉАЊА ДОМА ЗДРАВЉА „ДР 

ЂОРЂЕ БАСТИЋ“ СРБОБРАН

I
Допуњује се  тачка  I Решења о именовању председника и чланова органа управљања Дома здравља „Др Ђорђе Бастић“ 

Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 9/2008, 1/2010 и 9/2010).

4



стр.бр.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН               18.02   .2011.       Број   1   

ВУЈИН ЖИВКО – представник оснивача – именује се за председника Управног одбора Дома здравља „Др Ђорђе Бастић“  
Србобран са 18.02.2011. године.

Мандат новоименованог председника Управног одбора траје до истека мандата чланова Управног одбора у целини, односно 
до 10.11.2012. године.

II
Допуњена тачка I Решења о именовању председника чланова органа управљања Дома здравља „Др Ђорђе Бастић“ Србобран 

гласи:
„За  пресдедника  и  чланове  Управног  одбора  Дома  здравља  „Др Ђорђе  Бастић“  Србобран,  на  време  од  четири  године, 

ИМЕНУЈУ СЕ, и то:

1. ВУЈИН ЖИВКО председник представник оснивача
2. СЕГИ ИШТВАН члан представник оснивача
3. ЊАРАДИ СИЛВИЈА члан представник оснивача
4. ЕРЦЕГ ДР ЂОРЂЕ члан представник Дома здравља
5. ПИВНИЧКИ ДР ОЛГА члан представник Дома здравља

III
Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИК
Број: 02-7/2011-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН

Дана: 18.02.2011. године Бергел Ласло, с.р.

9.
На основу члана 27. став  1. тачке 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса („Службени 

гласник Републике Србије“, број: 25/2000, 25/2002 и 107/2005), члана 2. став 1. тачка 19) Одлуке о Општинском већу („Службени лист  
општине Србобран“,  број:  10/2008)  и члана 66.  став 1.  Пословника Општинског већа („Службени лист општине  Србобран“, број: 
2/2009),  Општинско веће на 20. седници одржаној 11.02.2011. године размотрило је захтев Јавног предузећа „Дирекција за урбанизам 
и  изградњу  Општине  Србобран“  Србобран  за  давање  сагласности  на  Одлуку  Управног  одбора  о  усвајању  ценовника  
административних услуга Јавног предузећа „Дирекција за урбанизам и изградњу Општине Србобран“ Србобран за 2011. годину, и 
донео следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК АДМИНИСТРАТИВНИХ УСЛУГА ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА УРБАНИЗАМ И 

ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ СРБОБРАН“ ЗА 2011. ГОДИНУ

I
ДАЈЕ  СЕ  сагласност  на  Одлуку  Управног  одбора  о  усвајању  ценовника  административних  услуга  Јавног  предузећа  

„Дирекција за урбанизам и изградњу Општине Србобран“ Србобран за 2011. годину, број: 12-4/2011 од 18.01.2011. године.
Саставни део овог Решења чини Одлука Управног одбора о усвајању ценовника административних услуга Јавног предузећа  

„Дирекција за урбанизам и изградњу Општине Србобран“ Србобран за 2011. годину, број: 10-1/2011 од 12.01.2011. године, према којој 
су цене административних услуга Јавног предузећа „Дирекција за урбанизам и изградњу Општине  Србобран“ Србобран за  2011. 
годину следеће

Р.бр. Назив услуге Цена
1. Утврђивање послова за пројектовање из надлежности „Дирекције...“ 3.341,00

2.
Утврђивање обавезе плаћања накнаде за комунално уређење и опремање грађевинског земљишта код градње објеката  
према Правилнику по м2 899,00

3. Израда уговора за посатвљање киоска, монтажних објеката, летњих башти и рекламних паноа ма јавним површинама 3.341,00
4. Израда уговора за изнајмљивање јевног грађевинског земљишта – површине за постављање шатора 899,00
5. Израда уговора за  давање на привремено коришћење грађевинског земљишта у пољопривредне сврхе 408,00
6. Издавање услова и дозволе за заузеће јавне површине за продају сезонског воћа и поврћа 899,00
7. Издавање потврде о чињеничном стању из надлежности „Дирекције...“ на захтев странке 899,00

У ценама из става 2. ове тачке Решења је обрачунат порез на додату вредност у складу са Законом.

II
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу општине Србобран“, а примењиваће се 

почев од 01.03.2011. године.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИК
Број: 11.02.2011. године ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Дана: 38-2-1/2011-III Гајин Бранко, с.р.

10.
На основу члана 27. став  1. тачке 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса („Службени 

гласник Републике Србије“, број: 25/2000, 25/2002 и 107/2005), члана 2. став 1. тачка 19) Одлуке о Општинском већу („Службени лист  
општине Србобран“,  број:  10/2008)  и члана 66.  став 1.  Пословника Општинског већа („Службени лист општине Србобран“, број: 

5



стр.бр.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН               18.02   .2011.       Број   1   

2/2009),  Општинско веће на 20. седници одржаној 11.02.2011. године размотрило је захтев Јавног предузећа „Дирекција за урбанизам 
и  изградњу  Општине  Србобран“  Србобран  за  давање  сагласности  на  Одлуку  Управног  одбора  о  усвајању  ценовника  за  израду 
урбанистичке документације, пројектовања, геодетских услуга, вршења сручног надзора и вршења стручних послова за инвеститора 
Јавног предузећа „Дирекција за урбанизам и изградњу Општине Србобран“ Србобран за 2011. годину, и донео следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК ЗА ИЗРАДУ УРБАНИСТИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ, ПРОЈЕКТОВАЊА, 

ГЕОДЕТСКИХ УСЛУГА, ВРШЕЊА СТРУЧНОГ НАДЗОРА И ВРШЕЊА СТРУЧНИХ ПОСЛОВА ЗА ИНВЕСТИТОРА ЈП 
„ДИРЕКЦИЈА ЗА УРБАНИЗАМ И ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ СРБОБРАН“ ЗА 2011. ГОДИНУ

I
ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку Управног одбора о усвајању ценовника за израду урбанистичке документације, пројектовања,  

геодетских услуга, вршења сручног надзора и вршења стручних послова за инвеститора Јавног предузећа „Дирекција за урбанизам и 
изградњу Општине Србобран“ Србобран за 2011. годину, број: 12-5/2011 од 18.01.2011. године.

Саставни део овог Решења чини Одлука Управног одбора о усвајању ценовника за  израду урбанистичке документације,  
пројектовања, геодетских услуга и вршења сручног надзора и вршења стручних послова за инвеститора Јавног предузећа „Дирекција  
за урбанизам и изградњу Општине Србобран“ Србобран за 2010. годину, број: 10-2/2011 од 12.01.2011. године, према којој су цене за 
израду  урбанистичке  документације,  пројектовања,  геодетских  услуга,  вршења  сручног  надзора  и  вршења  стручних  послова  за  
инвеститора Јавног предузећа „Дирекција за урбанизам и изградњу Општине Србобран“ Србобран за 2011. годину следеће

Р.бр. Назив услуге Цена

1.

Пројектовање објеката у редовном поступку добијања дозволе по м2 бруто површине сваког нивоа објекта
- архитектонски део објекта 165,00
- грађевински део објекта 82,00
- водовод и канализација 49,00
- електроинсталација 49,00

2.
Техничка контрола главног пројекта 
(Узанса Инжењерске коморе)

8 – 12% 
вредности 
пројектне 

документације

3.

Израда пројекта изведеног објекта изграђеног односно реконструисаног без грађевинске дозволе (објекти у поступку 
легализације), по м2 бруто површине сваког нивоа објекта
- објекти до 50 м2 10.960,00
- објекти преко 50 м2, по сваком м2 211,00

4.

Рад дипл.инг. грађевинарства, архитектуре и електро струке са лиценцама за обављање послова који нису обухваћени 
ценовником (излазак на терен по позиву странке, израда предмера и предрачуна радова, стручни савети на лицу места, 
конструктивне и финансијске процене и остали стручни радови из домена њихове надлежности) по 1 часу
НАПОМЕНА: Према ценовнику Инжењерске коморе Србије

1.499,00

5.
Урбанистички пројекат препарцелације – спајање парцела до 1000 м2

Документација садржи податке са плаћеним таксама у РГЗ и израда  урбанистичког пројекта у три примерка.
11.679,00

6.
Израда геодетске скице исправке граница парцела
Документација садржи податке са плаћеним таксама из РГЗ са израдом скице исправке границе парцеле.

6.575,00

7.
Израда урбанистичког пројекта парцелације са пројектом геодетског обележавања до 2000 м2

Докуменатција садржи податке са таксама РГЗ-а, израда скице, обрачун површина са израдом одговарајуће 
табеле, пројекат геодетског обележавања и израду урбанистичког пројекта

36.493,00

8. План генералне регулације за село – по хектару 16.434,00
9. План детаљне регулације за део насеља – по хектару 32.872,00

Цене из тачака 7, 8. и 9. одређене су по важећем ценовнику Инжењерске коморе Србије.
10. План детаљне регулације – по хектару 65.765,00

11.
Стручни послови инвеститора (прибављање података, услова и сагласности, исходовање одобрења за изградњу у име  
и за рачун инвеститора (По ценовнику Инжењерске коморе Србије)

3 – 5% од 
инвестиционе 

вредности

12.
Стручни надзор над извођењем грађевинских радова
(По ценовнику Инжењерске коморе Србије)

1 – 3% од 
инвестиционе 

вредности

13.

Геодетско снимање до 100 м2 бруто површине објеката или изведених темеља објеката
6.542,00

За снимање више објеката или објекта преко 100 м2 цена се увећава према ценовнику РГЗ који одобрава Влада Републике Србије 
(„Сл.гл.РС“,45/2002) – 2 бода по м2.

Цена наведених радова садржи преузимање података са таксама из РГЗ-а, геодетско снимање на терену, израду скица и записника  
о извршеном геодетском снимању.

14.

Обнова границе парцеле у грађевинском реону до 30 ари
Документација садржи податке и таксу РГЗ-а, теренски премер парцеле, израду скице и записника о изради 
геодетског снимања.

9.119,00

За сваки следећи ар цена се увећава само за цену података РГЗ-а и то 3 бода/ар.

15.

Снимање подземне инсталације до 50 м
Документација садржи податке и таксе РГЗ-а, геодетско снимање на терену, записник о извршеном снимању и 
издавање потврде. 

7.300,00

За сваки следећи дужни метар цена се увећава у делу преузимања података од РГЗ-а и то 2,5 бода/м

16. Обележавање трасе инсталације до 100 м 4.871,00

6



стр.бр.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН               18.02   .2011.       Број   1   

Документација  садржи  податке  и  таксе  РГЗ-а,  геодетско  снимање,  обележавање,  записник  о  извршеном 
снимању и издавање потврде.

За сваки следећи метар цена се увећава у делу преузимања података РГЗ-а и то 1 бод за 1 м

17.

Обнова границе парцеле у ванграђевинском реону до 3 хектара 15.216,00

Обнова границе парцеле у ванграђевинском реону преко 3 хектара увећава се за 2.784,00 динара за сваки започети хектар.

У ценама из става 2. ове тачке Решења је обрачунат порез на додату вредност у складу са Законом.

II
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу општине Србобран“, а примењиваће се 

почев од 01.03.2011. године.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИК
Број: 11.02.2011. године ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Дана: 38-2-2/2011-III Гајин Бранко, с.р.

11.
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 129/2007), члана 59. Статута 

општине Србобран („Службени лист општине Србобран“, број: 5/2008), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист 
општине Србобран“, број: 10/2008) и члана 66. став 1. Пословника Општинског већа општине Србобран („Службени лист општине  
Србобран“, број: 2/2009), Општинско веће на 20. седници, одржаној 11.02.2011. године, донело je

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ФИНАНСИРАЊУ СПОРТСКИХ КОЛЕКТИВА ОПШТИНЕ СРБОБРАН

I
ДАЈЕ  СЕ  САГЛАСНОСТ  на  Правилник  о  финансирању  спортских  колектива  општине  Србобран  број:  02-1/2011-I  од 

03.02.2011. године.
Саставни део овог Решења чини Правилник о финансирању спортских колектива општине Србобран број:  02-1/2011-I  од 

03.02.2011. године.
II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Служебном листу општине Србобран“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИК
Број: 11.02.2011. године ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Дана: 06-2-9/2011-III Гајин Бранко, с.р.

12.
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 129/2007), члана 59. Статута 

општине Србобран („Службени лист општине Србобран“, број: 5/2008), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист 
општине Србобран“, број: 10/2008) и члана 66. став 1. Пословника Општинског већа општине Србобран („Службени лист општине  
Србобран“, број: 2/2009), Општинско веће на 20. седници, одржаној 11.02.2011. године, донело je

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О КАТЕГОРИЗАЦИЈИ СПОРТСКИХ УДРУЖЕЊА (КЛУБОВА) ИЗ 

ОБЛАСТИ ТАКМИЧАРСКОГ СПОРТА ОПШТИНЕ СРБОБРАН
I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о категоризацији спортских удружења (клубова) из области такмичарског спорта  
општине Србобран број: 02-2/2011-I од 03.02.2011. године.

Саставни део овог Решења чини Правилник о категоризацији спортских удружења (клубова) из области такмичарског спорта 
општине Србобран број: 02-2/2011-I од 03.02.2011. године.

II
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Служебном листу општине Србобран“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИК
Број: 11.02.2011. године ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дана: 06-2-10/2011-III Гајин Бранко, с.р.

7



стр.бр.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН               18.02   .2011.       Број   1   

Р.бр. С А Д Р Ж А Ј
Број 

стране
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН

1 Одлука о оснивању Савета за међунационалне односе општине Србобран 1
2 Одлуку о престанку рада Фонда за противпожарну заштиту општине Србобран 2

3
Решење о давању сагласности на Програм пословања ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу Општине Србобран“ 
Србобран за 2011. годину

3

4 Решење о давању сагластно на Програм пословања ЈКП „Градитељ“ Србобран за 2011. годину 3
5 Решење о разрешењу  члана Општинског већа општине Србобран 3
6 Решење о избору  члана Општинског већа општине Србобран 3
7 Решење о измени Решења о именовању председника и чланова Мандатно-имунитетске комисије 4

8
Решење  о  допуни  Решења  о  именовању  председника  и  чланова  органа  управљања  Дома  здравља  „Др.Ђорђе  
Бастић“ Србобран

4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

9
Решење о давању сагласности на ценовник административних услуга ЈП „Дирекција за  урбанизам и изградњу  
општине Србобран“ за 2011. годину

5

10
Решење  о  давању  сагласности  на  ценовник  за  израду  урбанистичке  документације,  пројектовања,  геодетских 
услуга,  вршења  стручног  надзора  и  вршења  стручних  послова  за  инвеститора  ЈП  „Дирекција  за  урбанизам  и 
изградњу општине Србобран“ за 2011. годину 

5

11 Решење о давању сагласности на Правилник о финансирању спортских колектива општине Србобран 7

12
Решење  о  давању  сагласности  на  Правилник  о  категоризацији  спортских  удружења  (клубова)  из  области 
такмичарског спорта општине Србобран

7

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН
Телефон: (021) 730-020; Телефон/Факс: (021) 730-402

Жиро рачун број: 840-144640-89
Адреса: Трг Слободе број 2

8



стр.бр.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН               18.02   .2011.       Број   1   

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Савков Милорад
www  .  srbobran  .  rs  

9

http://www.srbobran.rs/

	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН

